
 
DIREZIONE DIDATTICA SECONDO CIRCOLO PERUGIA  

Via Magno Magnini , 11 – 06127 PERUGIA 
Tel. 075/5010600 Fax 075/5010746 – e mail: pgee00200l@istruzione.it- P.E.C.: pgee00200l@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 80002130542 Codice Meccanografico: PGEE00200L 
Cod. Fatturazione: UF5IUH 

 
 

Al Direttore S.G.A.  
All’albo on line 

In Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 

 
 
 
Codice Identificativo Progetto 10.2.1A-FSEPON-UM-2017-64 
 
CUP G95B17000160007 
 
 

DECRETO 
 
 

Oggetto: Formale assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 6 comma 4 del Decreto             
Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, del finanziamento relativo al progetto           
10.2.1A-FSEPON-UM-2017-64 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

❧ VISTO l’Avviso Pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 emanato          
Nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e           
ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e          
della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014)           
n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni; 

❧ VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 28620 del 13/07/2017 di comunicazione           
all’USR di competenza dell’impegno finanziario derivante dall’autorizzazione della        
proposta formativa; 

❧ VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/208 del 10/01/2018 con           
oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,           
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione- Fondo           
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze          
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti,             
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’ infanzia (linguaggi e              
multimedialità)- espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di         
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base ( lingua italiana, lingue            
straniere, matematica, scienze nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) Avviso          
AOODGEFID\ Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

❧  Autorizzazione progetto  

                                                                                                     
 

PGEE00200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001529 - 01/03/2018 - B32d - progetti. - U

Firmato digitalmente da TOFANETTI GIOVANNI JACOPO - TFNGNN72B25L188U

mailto:pgee00200l@pec.istruzione.it


❧ Considerato che ai sensi dell’art. 6 c. 4 del D.I. n.44 del 1° febbraio 2001 competono                
al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti le entrate           
finalizzate; 

❧ Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018 approvato con delibera n.            
47 del Consiglio di Circolo del 05/02/2018; 

 
DECRETA 

 
l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio           
finanziario 2018 dei fondi relativi al progetto PON identificato con il codice            
10.2.1A-FSEPON-UM-2017-64 come di seguito specificato: 
 

 
Sottoazione 

 

 
Codice 

identificativo 
progetto 

 

 
Titolo progetto 

 
Titolo modulo 

 
Importo 

autorizzato 
modulo 

 
10.2.2A 

 

 
10.2.2A-FSEP
ON-UM-2017-6

4 
 

 
L’OFFICINE 

DELLE 
COMPETENZE 

SCATTI DA 
SCRITTORI 

€ 10.764,00 

IMPAROLIAMO € 5.682,00 
LA BOTTEGA DEI 

RACCONTI 
€ 7.082,00 

ENGLISH TALENT € 5.682,00 
“ 24 ORE DI 

MATEMATICA” 
€ 5.682,00 

TRA LUCI E OMBRE 
COSTRUIAMO UNA 

MERIDIANA 

€ 5.682,00 

TOT. € 40.574,00 
 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre gli atti contabili              
di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione del Consiglio di Istituto.  
Il presente Decreto viene pubblicato all’albo on line dell’Istituzione Scolastica per la            
massima diffusione. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. G. Jacopo Tofanetti 

 

PGEE00200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001529 - 01/03/2018 - B32d - progetti. - U

Firmato digitalmente da TOFANETTI GIOVANNI JACOPO - TFNGNN72B25L188U


		2018-05-03T11:56:11+0200
	TOFANETTI GIOVANNI JACOPO




